



Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg
Christiansborg

22. december 2017

Svar på Sundheds- og Ældreudvalgets spørgsmål nr. 324 (Alm. del) af 15. december 2017 stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål

Ministeren bedes uddybe sin udtalelse til TV Midtvest.dk, hvori ministeren udtaler: "Finansministeren og regeringen erklærer sig dog villige til, på nationalt plan, at give hele psykiatriområdet et gennemgribende serviceeftersyn. - Vi vil gerne kigge på, om psykiatrien bruger pengene rationelt eller om det skal gøres på en anden måde, siger Kristian Jensen". I forlængelse af udtalelsen, bedes ministeren endvidere redegøre for, hvilke initiativer regeringen har planlagt i den henseende? Der henvises til "Patientforening: Politikere spiller hasard med psykisk syge" bragt på tvmidtvest.dk. den 10. december 2017.

Svar

Regionerne har ansvaret for de psykiatriske sygehuse, og regionerne skal prioritere psykiatrien inden for regionernes samlede økonomiske ramme for sundhedsvæsenet.

Med aftalen om regionernes økonomi for 2018 løftes det regionale udgiftsniveau med 0,5 mia. kr. i 2018 til fortsat kvalitetsudvikling af sundhedsvæsenet til gavn for patienterne samt medicin. Løftet prioriteres lokalt, men kan også anvendes på psykiatrien. Med satspuljeaftalen for 2018-2021 er der endvidere prioriteret knap 400 mio. kr. til psykiatrien i perioden 2018-2021.

Regeringen og jeg er altid villige til at kigge på, om midlerne anvendes rationelt i psykiatrien. Vi har en fælles forpligtelse til at få mest muligt ud af de mange penge, vi bruger på området. Derfor har Regeringen, DR og KL primo 2017 igangsat et styringseftersyn i psykiatrien, der skal udmunde i en række anbefalinger til øget synlighed om resultater, gennemsigtighed og bedre styring ift. aktivitet, kvalitet og ressourceanvendelse i psykiatrien. På baggrund af styringseftersynet vil arbejdsgruppen lancere en række anbefalinger primo 2018.

Med aftalen om regionernes økonomi for 2018 er det desuden aftalt, at der skal laves en kapacitetsanalyse i psykiatrien. Analysen forventes at blive igangsat primo 2018.

Som opfølgning på styringseftersynet og kapacitetsanalysen vil regeringen udarbejde en samlet plan for udviklingen i psykiatrien.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister